
LITURGICKÝ KALENDÁŘ 
So   1. 7. Sobota 12. týdne v mezidobí 
NE  2. 7. 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po   3. 7. SVÁTEK SV. TOMÁŠE, 
APOŠTOLA 
Út   4. 7.  Sv. Prokopa, opata 
ST  5. 7. SLAVNOST SV. CYRILA A 
METODĚJE 
Čt   6. 7. Sv. Marie Goretti, panny a muč. 
Pá   7. 7. Pátek 13. týdne v mezidobí 
So  8. 7. Sobota 13. týdne v mezidobí 
NE 9. 7. 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po 10. 7. Pondělí 14. týdne v mezidobí 
Út 11. 7. SVÁTEK SV. BENEDIKTA, 
OPATA A PATRONA EVROPY 
St 12. 7. Středa 14. týdne v mezidobí 
Čt 13. 7. Sv. Jindřicha 
Pá 14. 7. Bl. Hroznaty, mučedníka 
So 15. 7. Sv. Bonaventury, bisk. a učitele c. 
NE 16. 7. 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  17. 7. Bl. Česlava a sv. Hyacinta, kněží  
Út  18. 7. Úterý 15. týdne v mezidobí 
St  19. 7. Středa 15. týdne v mezidobí 
Čt  20. 7. Sv. Apolináře, biskupa a mučedníka 
Pá  21. 7. Sv. Vavřince z Brindisi, kněze a 
učitele církve 
So 22. 7. SVÁTEK SV. MARIE 
MAGDALENY 
NE 23. 7. 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  24. 7. Sv. Šarbela Machlúfa, kněze 
Út  25. 7. SVÁTEK SV. JAKUBA, 
APOŠTOLA 
St  26. 7.  Sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny 
Marie 
Čt  27. 7. Sv. Gorazda a druhů 
Pá  28. 7. Pátek 16. týdne v mezidobí 
So  29. 7. Sv. Marty 
NE 30. 7. 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po  31. 7. sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

Út    1. 8. sv. Alfonse Marie z Liguori, 
biskupa a učitele církve 
St     2. 8. Sv. Eusebia z Vercelli, biskupa 
Čt     3. 8. Čtvrtek 17. týdne v mezidobí 
Pá     4. 8. Sv. Jana Marie Vianneye, kněze 
So     5. 8. Posvěcení římské basiliky P. Marie 
NE    6. 8. SVÁTEK PROMĚNĚNÍ PÁNĚ 
Po     7. 8. Sv. Sixta II., papeže a druhů, muč. 
Út      8. 8. Sv. Dominika, kněze 
St       9. 8. SVÁTEK SV. TEREZIE 
BENEDIKTY OD KŘÍŽE, PANNY               
A MUČEDNICE, PATRONKY EVROPY 
Čt    10. 8. SVÁTEK SV. VAVŘINCE, 
JÁHNA A MUČEDNÍKA 
Pá    11. 8. Sv. Kláry, panny 
So    12. 8. Sv. Jany Františky de Chantal, 
řeholnice 
NE  13. 8. 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po   14. 8. Sv. Maxmiliána Kolbeho, kněze     
a mučedníka 
ÚT  15. 8. SLAVNOST NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE 
St   16. 8. Sv. Štěpána Uherského 
Čt   17. 8. Čtvrtek 19. týdne v mezidobí 
Pá   18. 8. Pátek 19. týdne v mezidobí 
So   19. 8. Sv. Jana Eudese, kněze 
NE  20. 8. 20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po   21. 8. Sv. Pia X.. papeže 
Út   22. 8. Panny Marie Královny 
St    23. 8. Sv. Růženy z Limy, panny 
Čt    24. 8. SVÁTEK SV. BARTOLOMĚJE, 
APOŠTOLA 
Pá    25. 8. Sv. Benedikta, Jana, Matouše, 
Izáka a Kristina, mučedníků 
So    26. 8. Sobota 20. týdne v mezidobí 
NE  27. 8. 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
Po    28. 8. Sv. Augustina, biskupa a učitele 
církve 
Út    29. 8. Umučení sv. Jana Křtitele 

St    30. 8. Středa 21. týdne v mezidobí 
Čt    31. 8. Čtvrtek 21. týdne v mezidobí 

 

PRAVIDELNÉ MŠE SV. 
Sv. Václav (Nusle) 

Ne 11.00  
út, čt, pá, so (s nedělní platností) 18.00 

Sv. Pankrác (Pankrác, ul. Na Pankráci)  
Ne 9.00, Stř 18.00 

 
V MĚSÍCI SRPNU NEBUDOU MŠE SV. 
V PONDĚLÍ, V ÚTERÝ, VE STŘEDU      

A VE ČTVRTEK. 
 

DUCHOVNÍ  SPRÁVA 
Svatoslavova 7, Praha 4-Nusle, 

www.farnostnusle.websnadno.cz 
tel: 776 655 760 

e-mail: farnostnusle@gmail.com 
 

R. D. JCLic. Zbygniew Ponichtera 
farář 

tel: 605 524 071 
e-mail:  zbigniew.p@seznam.cz 

 

Číslo bankovního účtu: 4225211309/0800 
Děkujeme za Vaše dary, bez kterých naše 
farnost nemůže fungovat. Rádi vystavíme 

potvrzení pro daňové účely. 
 

LITURGIE 
 

 

Středa 5. 6. 
SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE    

Sv. Pankrác   9.00 
Sv. Václav    11.00 

 

SLAVNOST NANEBEVZETÍ PANNY 
MARIE 

Oslavíme v neděli 13. 8. 
Sv. Pankrác   9.00 
Sv. Václav   11.00 



 
 

Výstav Nejsvětější Svátosti Oltářní ve čtvrtek 
v kostele sv. Václava po mši sv. do 19.30 a ta-
ké první pátek v měsíci (4. 7.). 
 

 

Svátost smíření – Zpověď 
Kněz je k dispozici vždy 30 minut před 
začátkem mše sv. Neváhejte tuto službu 
využít.  
 

UDÁLOSTI VE FARNOSTI 
 
 

Křty ve farnosti 
3. 6. byl pokřtěn v kostele sv. Václava Jan 
Křtitel Grobarčík, 4. 6. František Černík,     
11. 6. Mia Nikola Marie Godla, 9. 6. Jaromír 
Jan Václav Bezděk, 24. 6. Natalie Maria Anna 
Novotná. Rodičům blahopřejeme a vyprošuje-
me dostatek sil k dobré křesťanské výchově. 
 

3. 6. si v kostele sv. Pankráce slíbili lásku, 
úctu a věrnost Josef Vaněk a Jana Matysová.  
Blahopřejeme! 
 

Poděkování za postí sbírku pro ČAD 
Dobrý den, Otče Benedikte, pastýři farnosti 
Nusle! Jménem věřících z farnosti Saint 
Joseph Deressia a jménem svým, upřímně 
děkuji za dar peněz, za to, co jste pro nás 
udělali skrze M. Valery Samane a umožnili 
zakoupit semena rýže pro obyvatele zmíněné 
farnosti. Vaše úsilí pro chudé umožnilo nám v 
tomto roce sucha, koupit 20 pytlů neloupané 
rýže. Na 20 pytlů, jsme rozdělili do komunit, 
které nemají rýži k zasetí. Tento akt lásky 
zasáhl přímo naše srdce. Velice vám děkuji a 
Bůh náš Otec, vám bohatě požehnej! 
 
Otec Honoré NGARTORI, farář farnosti Saint 
Joseph Deressia  

 

Výuka náboženství 
Prosíme také rodiče, aby nezapomněli včas 
přihlásit své děti k výuce náboženství. 
Informace v sakristii. 
 

Farní schola 
Začne cvičit po skončení letních prázdnin, 
zkoušky budou ve čtvrtek odpoledne (v době 
výuky náboženství). Uvítáme další zájemce, 
přijďte, prosíme, na zkoušku. Info: Kateřina 
P. (kacapulk@gmail.com, 774 571 954). 
 

První svaté přijímání 
Blahopřejeme všem dětem i dospělým, kteří 
poprvé v našem kostele přijali Tělo a Krev 
našeho Pána.  
 

Slavnost Těla a Krve Páně v katedrále 
Děkujeme všem farníkům, kteří uposlechli 
výzvy pana kardinála a zúčastnili se společ-
ného Božího Těla s následným průvodem 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha. 
 

Doporučujeme ke čtení na prázdniny 
CESTA, sv. Josemaría Escrivá de Bala-
guer, Paulínky, čtvrté vydání, 2013 
Kniha zakladatele Opus Dei, jež obsahuje 999 
krátkých myšlenek, které čtenáře podněcují 
k dialogu s Bohem. Kniha byla napsána 
s touhou, aby se všechny cesty této země staly 
cestami svatosti. 
 

PRAVIDELNÝ PROGRAM 
VE FARNOSTI 

 

FK – farní klub (vstup vedle hlavního vchodu        
do kostela sv. Václava, zvoňte) 
Farní káva vždy v neděli po skončené mši sv. 
Setkání pastorační rady (FK) 29. 8. od 20 h.  
Ostatní aktivity budou probíhat až po 
skončení prázdnin. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI NUSLE 
Červenec - srpen 2017  

 
Svatí Cyrile a Metoději, orodujte za nás! 

Měsícem červencem vstupujeme do druhé 
poloviny roku 2017. Budeme slavit příchod 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje do naší země. 
Poděkujme Pánu Bohu za naši víru, hluboké 
náboženské, kulturní a společenské kořeny. 
Začíná také čas prázdnin a dovolených. Pán 
Ježíš přeje svým učedníkům po namáhavé 
práci trochu klidu, samoty, odpočinku a tím 
nám chce ukázat, že i my to potřebujeme. 
Nezapomeňme během prázdnin na nedělní 
mši svatou, každodenní modlitbu i na Boží 
přikázání. Dávejme vždy dobré svědectví své 
víry. Z rozhodnutí generálního vikáře dochází 
také ke změně duchovních správců, do 
farnosti byl jmenován a ustanoven nový farář. 
 Moji milí farníci, s Boží a Vaší pomocí bude-

me společně pokračovat na cestě do Nebe. 

Každý kněz má zodpovědnost za jemu svěře-

nou část Božího lidu (za farnost), nejen před 

svým biskupem, ale i před samotným Pánem 

Bohem. Prosím Vás, o modlitbu, abychom toto 

vše dobře zvládli. Zároveň Vám všem přeji 

požehnané a slunečné prázdniny a klidnou 

dovolenou.                  P. Zbigniew Ponichtera 
 

Neprodejné!   Vydává ŘK farnost sv. Václava 


